
/CsV/s/L/ v  -

Smlouva o spolupráci 

I.

Smluvní strany

1.1. Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta
Zastoupená: prof. RNDr. Jiřím Zimou, CSc.

děkanem
Adresa: Albertov 6, 128 43 Praha 2
IČ: 00216208
DIČ: 001-00216208
Bank. spoj.: KB, a.s., pobočka Praha - východ
č. účtu:

dále také jako „objednatel

1.2. AMIRES s.r.o.
Zapsaná: v obchodním  rejstříku vedeném  M ěstským  soudem  v Praze, oddíl C . , vložka

185496

Sídlo: S tavitelská 1099/6, 160 00, Praha 6

IČ: 24173720
DIČ: CZ24173720
Zastoupená: Ing. Rudolfem  Fryčkem  PhD., jednatelem  společnosti
Číslo účtu:

dále také jako „poskytovatel“ 

společně dále také jako mluvní strany''

II.
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je  podání žádosti o poskytnutí dotace z 8. rámcového programu pro výzkum a inovace -  
Horizon 2020, s ohledem na specifika a podmínky výzvy W1DESPREAD, topič WIDESPREAD-05-2017, 
Twinning ve prospěch objednatele v předpokládané výši 1 mil. EUR splňující veškeré podmínky kladené pro 
projektovou žádost tak, aby pravděpodobnost poskytnutí dotace objednateli byla co nejvyšší.

III.
Předmět a rozsah služeb

1) Poskytovatel se za podmínek, dále v této smlouvě uvedených, zavazuje pro objednatele zpracovat 
projektovou žádost, tj. zejména činnosti uvedené v příloze č. 1:

2) Zadavatel bude poskytovat nezbytnou součinnost pro řádné a včasné zpracování výzvy, zejména:

a) zajištění odborných podkladů pro zpracování kompletní žádosti dle specifikovaného zadání ze 
strany poskytovatele,

1



b) zajištění povinných a dobrovolných příloh v odpovědnosti objednatele dle specifikovaného zadání 
ze strany poskytovatele, zejména čestná prohlášení, povolení, jazykové mutace dokumentace, 
stavební dokumentace, pasportizace, doklady o vytíženosti, výstupy z interních informačních 
systémů apod.,

c) umožnění přístupu k elektronickým aplikacím spojeným s přípravou projektové žádosti. Vymezení 
interního projektového týmu a umožnění poskytovateli účasti najednání tohoto týmu. Zajištění a 
umožnění přímé komunikace mezi poskytovatelem a objednatelem. Zajištění další komunikace 
s objednatelem dle vyžádání poskytovatele,

d) zajištění aktu formálního předložení projektové žádosti vyhlašovateli výzvy neprodleně po jejím 
převzetí ze strany od poskytovatele.

IV.
Termín, místo a forma poskytnutí služeb

1) Poskytovatel je povinen poskytovat služby na svůj náklad a na své nebezpečí v termínu od podpisu této 
smlouvy do okamžiku předložení kompletní projektové žádosti včetně všech příloh vyhlašovateli výzvy, 
nejpozději však do termínu stanoveného výzvou pro předkládání projektových žádostí.

2) Místem plnění je pracoviště poskytovatele na adrese Stavitelská 1099/6, Praha 6. a pracoviště objednatele 
na adrese Albertov 6, Praha 2. Místo konzultací je Praha 2, Viničná 7

3) Místem předání dokumentů v listinné podobě, pokud je  listinná podoba vyžadována podmínkami programu 
Horizon 2020, je  Albertov 2038/6, Praha 2.

4) Předávání průběžných výsledků konzultantských služeb a ostatních informací vztahujících se k plnění 
předmětu smlouvy se uskuteční elektronickou formou (prostřednictvím emailové komunikace), formou 
fyzického předání na adrese objednatele a/nebo ústně.

5) Veškeré dokumenty vytvořené na základě této smlouvy jsou součástí duševního vlastnictví poskytovatele a 
objednatele. Objednatel i poskytovatel se zavazuje použít je  pouze k účelu, který vyplývá z jejich povahy a 
této smlouvy. Zejména se objednatel i poskytovatel zavazuje neposkytovat dokumenty dle této smlouvy 
třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu obou smluvních stran. Pro případ porušení těchto 
povinností jednou ze smluvních stran sjednaly smluvní strany smluvní pokutu ve výši 30.000,- Kč za každý 
jednotlivý případ. Poskytnutím dokumentů dle této smlouvy třetím osobám se rozumí jakákoliv forma 
předání dílčího nebo komplexního hmotně zachyceného výsledku, který byl spolu/realizován v souvislosti 
s plněním předmětu této smlouvy jakékoliv třetí právnické resp. fyzické osobě. Tím není dotčena povinnost 
poskytování informací třetím osobám dle zákona č. 106/1999 Sb. a dále subjektům s kontrolní pravomocí 
vůči smluvním stranám. Tím dále není dotčena povinnost poskytování informací třetím osobám za účelem 
případného získání bankovního úvěru na předfinancování dílčích částí projektu.

V.
Cena za poskytnutí služeb a platební podmínky

1) Celková cena za poskytnutí služeb byla smluvními stranami stanovena dohodou takto:

cena celkem bez DPH: 149.000 Kč

2) Celková cena za poskytnutí služeb je  splatná bezhotovostním způsobem na základě faktury (daňového 
dokladu) vystaveného po splnění smluvních podmínek po úspěšném podání kompletní projektové 
žádosti bez formálních nedostatků indikovaných v elektronickém systému Evropské komise pro 
podávání žádostí (Participant Portál).

2



3) V případě, že se objednatel z vlastní vůle rozhodne přerušit resp. ukončit svou účast v pozici žadatele o 
dotaci např. prostřednictvím nepodání projektové žádosti, prostřednictvím odstoupení od projektu v době 
hodnocení projektu, nebo odstoupení od projektu před vydáním Právního aktu a poskytnutí/převodu 
podpory resp. všemi prostředky majícími za důsledek odstoupení od projektu zvůle objednatele a pokud 
k takovému jednání objednatele dojde před podáním projektové žádosti, náleží poskytovateli náhrada 
účelně vynaložených nákladů na poskytnutí služeb podle této smlouvy, nejvýše však do částky celkové 
ceny. V případě, že k takovému jednání objednatele dojde po podání projektové žádosti, náleží 
poskytovateli celková cena za poskytnutí služeb.

4) Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle platného zákona o DPH, ve znění pozdějších 
předpisů. Přílohou faktury bude kopie oběma stranami podepsaného předávacího protokolu o předání 
žádosti včetně všech příloh.

5) Vystavená faktura -  daňový doklad mající veškeré stanovené náležitosti bude proplacen do 30 dnů ode 
dne prokazatelného předání objednateli.

6) Pokud nebude mít faktura stanovené náležitosti, vrátí ji objednatel poskytovateli do 30 dnů od doručení.

7) Důvodem pro případnou změnu sjednané ceny je  pouze změna sazby DPH oproti stávající sazbě 21% a 
případné vzájemně odsouhlasené méněpráce oproti sjednanému předmětu plnění.

8) Pokud by hrozilo, že by objednatel mohl ručit za nezaplacenou DPH ve smyslu § 109 zákona o DPH, je 
objednatel oprávněn uhradit DPH na depozitní účet podle § 109a zákona o DPH.

VI.
Práva a povinnosti smluvních stran

1) Poskytovatel je  povinen s odbornou péčí a ve stanovených termínech dodat předmět smlouvy na 
vlastní nebezpečí a náklad.

2) Poskytovatel odpovídá za použití náležitě kvalifikovaného personálu a konzultantů, tímto výslovně 
ujišťuje objednatele, že služby bude poskytovat prostřednictvím pracovníků, kteří mají odborné 
zkušenosti s realizací služeb, jež jsou předmětem této smlouvy. Dále se poskytovatel zavazuje 
postupovat při plnění závazků vyplývajících z této smlouvy s odbornou péčí a v souladu se zájmy 
objednatele.

3) Poskytovatel určuje svůj realizační tým ve složení, v jakém byl tým uveden v nabídce poskytovatele, 
viz příloha této smlouvy, která je  její nedílnou součástí. Změna osob v realizačním týmu poskytovatele 
je  možná jen na základě předchozího písemného souhlasu objednatele. V případě odůvodněné žádosti 
objednatele o výměnu člena týmu, se zavazuje poskytovatel změnu osoby týmu provést nejpozději do 
4 týdnů od žádosti.

4) Poskytovatel se zavazuje objednateli na vyžádání reportovat neprodleně stav plnění úkolů, a to 
telefonicky nebo elektronickou poštou.

5) Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli v odpovídajícím čase konkrétní a jasné pokyny pro 
naplnění účelu této smlouvy.

6) Poskytovatel bere na vědomí, že je  osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle 
§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění. Dále se 
Poskytovatel zavazuje poskytnout kontrolním orgánům součinnost při podání informací a předání 
dokladů týkajících se jeho činnosti v rámci této smlouvy.

7) Převod práv a povinností plynoucích z této smlouvy je  možný jen s předchozím písemným souhlasem 
druhé smluvní strany.

VII.
Odpovědné osoby

7.1 Za poskytovatele je v  souvislosti s touto smlouvou oprávněn jednat:

3



7.2 Za objednatele je  v souvislosti s touto smlouvou oprávněn jednat:

VIII.
Odstoupení a vady

1) V rámci závazků plynoucích z této smlouvy odpovídá poskytovatel objednateli za formální a věcnou 
správnost poskytnutých služeb. Poskytovatel však neodpovídá objednateli za další realizaci, tj. za 
úspěšné, objednatelem zamýšlené použití. Úprava, doplnění nebo modifikace dokumentů resp. 
výstupů poskytnutých služeb objednatelem nebo třetí osobou znamená vyloučení veškerých nároků na 
náhradu škody a nároků z odpovědnosti za vady na straně objednatele.

2) Odstoupit od této smlouvy může objednatel ze zákonných důvodů, a dále v případě, že:

a) Poskytovatel nedodrží sjednané termíny poskytnutí služeb.
b) žádost o přiznání dotace bude Evropskou komisí (respektive její výkonnou agenturou) zamítnuta 

z formálních důvodů, a to bude mít za následek nepokračování v hodnocení projektu. Tyto formální 
důvody budou přitom odvozeny od nedostatků způsobených vinou poskytovatele ve vztahu ke 
zpracování projektové žádosti a jejích příloh. Nejedná se tedy o takové nedostatky, které lze ze 
strany poskytovatele odbornou péčí zhojit a nebudou mít vliv na vyřazení projektu z hodnotícího 
procesu z formálních důvodů.

3) Odstoupit od této smlouvy může poskytovatel ze zákonných důvodů, a dále v případě, že:

a) objednatel i přes písemnou výzvu neposkytuje potřebnou součinnost dle této smlouvy a tato 
skutečnost brání poskytovateli v řádném poskytnutí služeb, a to v případě, kdy lze na objednateli 
takovouto součinnost spravedlivě požadovat,

b) objednatel zasahuje i přes písemnou výzvu do poskytování služeb takovým způsobem, který je 
neslučitelný s jejich řádným poskytnutím.

c) objednatel je  po dobu delší než 60 dnů v prodlení s úhradou řádně vystavených faktur,
přičemž poskytovatel musí objednateli před odstoupením poskytnout přiměřenou lhůtu k jejich 
odstranění a musí objednatele výslovně upozornit na možnost odstoupení

4) V případě odstoupení od smlouvy objednatelem, dle podmínek této smlouvy uvedených v odstavci 2) 
tohoto článku, je  poskytovatel povinen vrátit objednateli platbu, pokud byla objednatelem poskytnuta, 
a objednatel je  povinen vrátit poskytovateli jím poskytnutá plnění, která má objednatel u sebe 
k dispozici a jejichž charakter to připouští. Objednatel tím však ztrácí právo na jakékoli užití 
veškerých výstupů poskytnutých služeb ze strany poskytovatele do data odstoupení od smlouvy 
objednatelem dle podmínek uvedených v ustanovení 8.2 této smlouvy.

5) V případě odstoupení od smlouvy poskytovatelem, dle podmínek této smlouvy uvedených 
v ustanovení 3) tohoto článku, náleží poskytovateli ekvivalent plnění realizovaný od data počátku 
poskytování služeb do data odstoupení od smlouvy. V případě poskytovatele to znamená předat 
veškeré výstupy a rozpracované materiály, které jsou součástí poskytovaných služeb, i když 
dokumenty jako takové resp. jejich části nebyly dokončeny. V případě objednatele to znamená zaplatit 
za tyto výstupy a materiály ekvivalentní část hodnoty vzhledem ke stupni rozpracovanosti předaných 
výstupů a materiálů. Ekvivalentní část hodnoty bude sjednána v rámci předávacího protokolu 
odděleně.

6) Objednatel i poskytovatel jsou povinni předcházet škodám, které by mohly v souvislosti s činností 
poskytovatele vzniknout. Poskytovatel neodpovídá za škodu vzniklou v důsledku postupů a jednání 
objednatele, pokud je  učinil bez vědomí poskytovatele nebo proti jeho doporučení.

4



7) V případě zamítnutí žádosti z formálních důvodů je  poskytovatel povinen uhradit objednateli náhradu 
škody ve výši již zaplacené odměny za činnosti dle této smlouvy. Pokud odměna za tyto činnosti 
nebyla objednatelem dosud uhrazena, zaniká poskytovateli nárok na její úhradu.

8) V případě, že podání žádosti bude ze strany poskytovatele zmařeno, má objednatel právo si nárokovat 
smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč.

9) Nebude-li poskytovatelem zahájeno plnění do pěti pracovních dnů ode dne uzavření této smlouvy, je 
objednatel oprávněn poskytovateli účtovat smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý i započatý den 
prodlení s plněním.

10) V případě, že objednatel bude povinen vrátit přijatou dotaci či jiná plnění z důvodu na straně 
poskytovatele, respektive, pokud z důvodu na straně poskytovatele bude zmařeno podání projektu, 
ztrácí poskytovatel nárok na odměnu v celém rozsahu. Tímto ustanovením není dotčena povinnost 
poskytovatele uhradit objednateli veškeré náklady, které v této souvislosti mohou vniknout 
objednateli.

IX.
Ostatní ujednání

1) Poskytovatel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu pro případ pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou poskytovatelem třetí osobě ve výši minimálně 5 mil. Kč a v této výši se poskytovatel 
zavazuje udržovat platnost tohoto pojištění po celou dobu účinnosti této prováděcí smlouvy.

2) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv podle zákona 340/2015 Sb.

3) Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou 
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci 
smluvních stran.

4) Pokud by jednotlivá ustanovení této smlouvy byla neplatná, neúčinná nebo nerealizovatelná nebo se 
neplatnými, neúčinnými nebo nerealizovatelnými stanou, nebude tím dotčena platnost, účinnost nebo 
realizovatelnost smlouvy obecně; smluvní strany v tomto případě nahradí neplatná, neúčinná nebo 
nerealizovatelná ustanovení platnými, účinnými nebo realizovatelnými ustanoveními, která budou pokud 
možno nejlépe nahrazovat neplatností, neúčinností nebo nerealizovatelností dotčená ustanovení, přičemž 
poskytovatel a objednatel budou přihlížet k jejich původnímu účelu a smyslu. Všechna ujednání, kterými 
se mění tato smlouva, vyžadují dodatek této smlouvy a písemný souhlas obou smluvních stran

5) Tato smlouva je  vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě 
vyhotovení.

6) Práva a závazky založené touto smlouvou, stejně jako vzájemné právní vztahy smluvních stran touto 
smlouvou neupravené, se řídí českým právním řádem, zejména ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon).

7) Poskytovatel se zavazuje:

předložit objednateli seznam subdodavatelů, a to do 60 (slovy: šedesáti) dnů ode dne převzetí věci.
V seznamu poskytovatel uvede subdodavatele, jím ž za plnění subdodávky uhradil více než 10 (slovy:
deset) % z kupní ceny. Má-li subdodavatel poskytovatel formu akciové společnosti, je  poskytovatel 
povinen předložit v příloze k seznamu subdodavatelů také seznam vlastníků akcií takovéhoto 
subdodavatele vyhotovený ve lhůtě 90 (slovy: devadesáti) dnů přede dnem předložení seznamu 
subdodavatelů. V seznamu vlastníků akcií uvede poskytovatel vlastníky akcií subdodavatele, jejichž 
souhrnná hodnota přesahuje 10 % (slovy: deset procent) základního kapitálu; 
strpět uveřejnění této smlouvy včetně případných dodatků.

X.
Závěrečná ustanovení a podpisy smluvních stran

1) Tato smlouva obsahuje úplnou dohodu smluvních stran o jejím obsahu, a v tomto smyslu také nahrazuje
všechny předchozí dohody, ujednání, sliby anebo prohlášení.

5



2) Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek. Dále potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, jejímu 
obsahu porozuměly, a na důkaz shody o její formě i obsahu připojují své podpisy.

Příloha I : Konzultační služby AMIRES při přípravě projektové žádosti do programu Horizon 2020

Objednatel: Poskytovatel:

v Praze, dne: v Praze_dne:

p r o f RNDr. Jiří Zi/w , CSc. Ing. Rudolf Fryček, PhD.
děkan Přírodovědecké fakulty  jednatel AMIRES s.r.o.

Univerzity Karlovy

UNIVERZITA KARLOVA
PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA 

Albertov 6, 128 43 Praha 2 
IČO- 00216208, DIČ: CZ00216208 

U K -  2

6



PŘÍLOHA 1: Konzultační služby AMIRES při přípravě projektové žádosti do programu 
Horizon 2020

•  A M IRES sestaví harm onogram  přípravy projektové žádosti a bude ho průběžně kontrolovat.
•  AM IRES vytvoří návrh struktury projektové žádosti s distribucí a kvantifikací požadavků na 

zdroje dle projektového zám ěru Přírodovědecké fakulty UK.
•  AM IRES zpracuje a zform uluje do projektové žádosti souvztažnost projektových cílů a 

partnerství se zadáním  výzvy a relevantním i národním i (zejm éna RIS3) a evropským i 
politikam i.

•  A M IRES zajistí vyhledání partnerů pro projekt (bude-li nutné), kom unikaci s partnery, 
definici rolí a rozdělení úkolů m ezi jednotlivým i partnery.

• AM IRES sestaví odpovídající rozpočet pro všechny účastníky projektu;
• A M IRES zpracuje kom pletní projektovou žádost na základě vstupů od Přírodovědecké 

fakulty UK (včetně vstupů od projektových partnerů), je jichž  rozsah a kvalita pro potřeby 
projektu, tak i je jich  term ín dodání bude odsouhlasena A M IRES, a dále na základě vstupů 
potřebných podle zkušeností a praxe společnosti AM IRES.

•  AM IRES připraví a sesbírá příslušné adm inistrativní form uláře a vyplní tyto údaje v rámci 
elektronického systém u Evropské kom ise.

•  A M IRES provede form ální kontrolu celé projektové žádosti v souladu s pravidly program u 
H orizont 2020;

•  A M IRES poskytne veškerou logistiku potřebnou k přípravě projektové žádosti vzhledem  ke 
standardům  požadovaným  Evropskou kom isí a podá ji v požadovaném  časovém  rám ci ve 
spolupráci s Přírodovědeckou fakultou UK. Podání projektové žádosti bude uskutečněno 
elektronickou form ou (Participant Portál).

•  AM ERIS bude m etodicky řídit součinnost ze strany objednatele (jedná se o přílohy povinně či 
volitelně přikládané k projektové žádosti např. o form ální přílohy typu čestných prohlášení, 
oficiálních dokum entů souvisejících s objednatelem .

•  AM IRES zodpovídá za kom pletaci projektové žádosti a příloh zpracovávaných ze strany 
objednatele tak, aby projektová žádost jak o  celek splnila form ální náležitosti výzvy, byla 
úplná a bylo m ožné projektovou žádost jako  celek předložit orgánům  stanoveným  výzvou a 
ve výzvou stanoveném  term ínu. Současně dojde k předání kom pletní projektové žádosti 
včetně příloh v elektronické editovatelné podobě objednateli.

•  A M IRES poskytne záruku na své služby v délce 12 m ěsíců. Poskytovatel se zavazuje na 
výzvu objednatele neprodleně odstranit objednatelem  ve výzvě uvedené vady projektové 
žádosti, nejpozději však do pěti pracovních dnů, pokud objednatel neuvede delší lhůtu.

7


